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درمکتب امام

آنها آقا باشند ما نوکر

نگاه

اگر ملت ایران از همه اصول و موازین اسلامی و انقلابی خود عدول کند و خانه 

عزت و اعتبار پیامبر و ائمه معصومین)ع( را با دستهای خود ویران نماید، آن وقت 

ممکن است جهانخواران او را به عنوان یک ملت ضعیف و فقیر و بی فرهنگ به 

رسمیت بشناسند؛ ولی در همان حدی که آنها آقا باشند ما نوکر.
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اخبار کوتاه

برجام
 چگونه نقض خواهد شد؟

علی اکبری
اگر از اقدامات کاغذی غرب در خصوص تعهدات برجام گذرکرده و 
موضوعات عملیاتی شده دشمن، رصد شود، مشخص خواهد شد آنچه 
آمریــکا بعد از برجام انجام داده بیش از آن که بر مبنای حســن نیت و 
گره گشایی از تحریم ها باشد، بیشتر متوجه تشدید تحریم ها بوده است. 
از دســتگیری برخی اتباع کشورمان تا تصویب تحریم های جدید علیه 
اشــخاص حقیقی و حقوقی و اضافه نمودن این نفرات به لیست قرمز؛ 
به عبارت دیگر قول ها و تعهدات رفع تحریم ها بر روی کاغذ و اقدامات 
تحریمی بر روی زمین بوده اســت و جالب این که با تمام این اقدامات، 
همچنان دولتمردان کشورمان با شدت و حدت اعلام می دارند که طرف 
غربی به تعهدات خود پایبند بوده اســت و برجام را نقض نکرده است. 
شایسته اســت دولتمردان کشــورمان به طور صریح بفرمایند از منظر 
ایشان، طرف غربی باید چه کار کند تا ایران اعلام کند که برجام توسط 
طرف مقابل نقض شده است؟ بعداز هر تحریم جدید آمریکا، دولتمردان 
کشورمان می گویند این اقدام نقض برجام نیست هرچند که با روح توافق 
در تضاد است و یا مخالف حسن رفتار و حسن اقدام است. در مقابل سخن 
روسای جمهور برخی کشورهای غربی مبنی بر عدم رفع برخی تحریم ها، 
اعلام می دارند که این آقای رئیس جمهور فلان کشور غربی، اطلاع دقیقی 
از موضوع ندارد و ماجرا همان چیزی است که ما می گوییم و.... نگارنده 
اعتقــاد دارد اگر برجام در ابتدا و بر روی کاغذ در مقابل انبوه تبعات و 
مشــکلات و موارد منفی، دارای برخی ویژگی های مثبت نیز بوده است 
لیکن نحوه برخورد و کنش دولت با این توافقنامه، باعث گردید که آن 
مقدار نکات و نقاط مثبت برجام نیز عملًا به موضوعی بی ثمر تبدیل شود. 
این که رهبر معظم انقلاب در نامه خود به ریاست جمهور تأکید داشتند 
که تعهدات کافی از طرف غربی اخذ گردد و ســپس برخی از اقدامات، 
عملیاتی شود و یا این که مراقبت شود که اگر طرف مقابل نقض عهد نمود، 
ایران نیز برجام را لغو شده خواهد دانست، از همین منظر قابل تفسیر 
است. معظم له به خوبی از رفتار عهدشکنانه دشمن اطلاع داشته و آن 
را نه به صورت یک هشدار بلکه به عنوان یک راهبرد و دستور به دولت 
ابلاغ نمودند و این وظیفه دولت محترم بوده که این راهبرد را عملیاتی 
نماید؛ لیکن متأسفانه دولت محترم بیش از آن که به نصایح و تذکرات 
خودی ها توجه کند، به قول و قرارها و تعهدات طرف غربی اعتماد نمود 
و نتیجه آن شد که شد و در مقابل انجام تمام تعهدات طرف ایرانی بر 
روی زمین از قبیل برچیدن سانتریفیوژها، خارج کردن قلب راکتور اراک، 
خروج اورانیوم غنی شده و ... دولت محترم هنوز به دنبال این است که 
محمل و تفسیری برای رفتارهای عهدشکنانه و متقلبانه دشمن بتراشد 
تا بتواند افکار عمومی داخلی را قانع سازد که برجام یک فتح الفتوح بوده 
است. وضعیت کنونی یک خسارت محض است. خسارت برخلاف ضرر، 
از سرمایه است و نه سود؛ به عبارت دیگر دولت محترم، سرمایه ملی که 
با خون شهیدان و دانشمندان هسته ای کشورمان و تحمل سختی ملت 
ایران فراهم گردیده بود، به راحتی و ثمن بخس از دست داد و نتوانست 
آورده قابل توجهی را کسب نماید. دقیقاً به همین دلیل است که نظام، 
مخالفت صریح خود را بــا برجام های بعدی اعلام نمود. نباید فراموش 
کــرد که رهبر معظم انقلاب قبل از برجام فرموده بودند که نحوه رفتار 
طرفین در این موضوع می تواند باعث تصمیم گیری در خصوص تعاملات 
بعدی باشــد )نقل به مضمون( و اکنون که معلوم شده توانایی مناسبی 
از این تیم مذاکره کننده کشورمان مورد توقع نیست و برخلاف سخنان 
شیرینی که از حلاوت برجام و رفع تمام مشکلات کشور حتی موضوع 
آلودگی هوا یا آب خوردن مردم به واسطه برجام مطرح می شد، بر همگان 
مشخص شده که وضعیت به شکلی که دولت می فرمود، نبوده است، هیچ 
انسان عاقلی سرمایه نظام را برای مذاکرات بعدی نخواهد داد تا بلایی که 
بر سر موضوع هسته ای آمد در موضوعات دیگری همچون بحث موشکی 

و دفاعی، حمایت از مقاومت و ... بر سر کشور آید.
اگر دولت محترم بخواهد همچنان به جای موضع گیری در قبال نقض 
برجام از ســوی دشمن، به توجیه بپردازد هیچ گاه برجام را نباید نقض 
شده از طرف دشمن بدانیم و به نظر نگارنده، نهایتاً طرف غربی با حیله 
و نیرنگ، به بهانه ای واهی، ایران را به عنوان نقض کننده برجام معرفی 
و همان قول ها و تعهدات کاغذی را نیز ملغی شده اعلام خواهد کرد تا 
همین دل خوشی مختصر دولت نیز برهوا شود تا در آن شرایط نه تنها 
سرمایه را از دست داده باشیم بلکه تحریم های جدید و سخت گیرانه تری 
را نیز به دســت آورده باشــیم. دولت محترم اگر تمایل دارد به واسطه 
موضوع برجام، آورده قابل معرفی به مردم داشته باشد، باید به نحو قاطع 
در مقابل نقض برجام توسط طرف مقابل موضع گیری و آن را به عنوان 
سند رســمی در مجامع بین المللی معرفی نماید و اگر چنین کاری را 
نمی کند و یا نمی تواند نشــان دهد، بطور شفاف و صریح به ملت اعلام 
کند که علت چیست و در متن برجام چه چیزی نگاشته شده که هیچ 

امکان اعتراض یا مخالفتی را به طرف ایرانی نمی دهد؟

نقش ورزشکاران در هدایت جوانان
اگر از ورزش به نیکي نام مي برند براي آن اســت که انسان بدنش سالم باشد و 
اگر روح، سالم نباشد آن روح این بدن سالم را هم تباه مي کند. براي اینکه آن روح، 
سالم باشد و سلامت بدن را حفظ کند. به عنوان نمونه به دو نوع سلامت در قرآن کریم  
دراینجا اشاره مي شود تا روشن شود که همه ما در قبال تامین سلامت بدن، موظفیم 
روحمان را هم سالم نگه بداریم.همه ما چه ورزشکار، چه غیر ورزشکار عمر مشخصي 
داریم که در پایان عمر به فرتوتي و کهنســالي و ویلچر و اینها مبتلا می شویم. سن 

وقتي بالا رفت دیگر انسان به دوران ضعف بر مي گردد.
حقیقت مرگ

ما همین چند صباحي که فرصت هست براي سرمایه گذاري باید عنایت کنیم. 
ما به جایي مي رویم که هم جان ما هســت هم بدن ما، این اصل اوّل، یعني مرگ 
پوســیدن نیست ،از پوست به در آمدن است. انسان که مي میرد این طور نیست که 
بپوسد، بلکه مرغي است که از قفس طبیعت آزاد مي شود. اگر آن بزرگوار گفت »مرغ 
باغ ملکوتم نیَِم از عالم خاک« براي آن اســت که به ما بفهماند مرگ از پوســت به 
در آمدن است نه پوسیدن. این اصل اوّل، پس ما هستیم که هستیم و هرگز از بین 
نمي رویم. اصل دوّم آن است که اکنون که ما زنده ایم بدن داریم و روح داریم، نیازي 
داریم، به مسکن نیازمندیم، به پوشاک نیازمندیم، به خوراک نیازمندیم همان طوري 
که الآن نیازمندیم. اصل ســوّم آن اســت که ما در دنیا نیازهاي خود را یا با ضوابط 
حــل مي کنیم یا با روابط یعني با ضوابط تجــاري خریدن، فروختن و اجاره کردن 

مشکلاتمان را حل مي کنیم.
 ما مسکن مي خواهیم، غذا مي خواهیم، لباس مي خواهیم، پوشاک و خوراک 
مي خواهیم یا با خریدن و اجاره کردن مشــکلمان را حل مي کنیم یا با روابط 
حل مي کنیم، کسي پدر کسي است، کسي پسر کسي است، پدر مشکل پسر را 
حل مي کند، پسر مشکل پدر را حل مي کند بالاخره یا با روابط نیاز ما برطرف 
مي شــود یا با ضوابط، ولي بعد از مرگ نه از ضوابط خبري اســت نه از روابط 
یعني نه     آنجا خرید و فروشــي است نه جا براي اجاره هست نه براي مضاربه و 
عقود دیگر است، نه روابطي در کار است، چون همه خاک مي شویم، دوباره از 
خاک برمي خیزیم و کسي پدر کسي نیست، کسي پسر کسي نیست. این اصل 
سوّم. پس ما از مرگ به بعد زنده ایم، ما از پوست به در مي آئیم نه بپوسیم، ما 
هســتیم، بدن داریم، جان داریم، نیاز داریم، باید ببینیم نیازها را با چه چیزي 
بایــد رفع کرد. تمام نیازها را اینجــا باید رفع کنیم و به همراه خودمان ببریم 

آنجا هیچ خبري نیست. 
مار و عقربهای همراه انسان

داستاني را استاد ما مرحوم علّامه طباطبایي از استاد خودشان یا از بزرگان 
نجف نقل مي کردند که یکي از عرفاي نجف به زیارت اهل قبوردر وادی السلام 
نجف رفته و عدّه اي از علماي نجف در بین راه آن عارف را دیدند، دیدند او از 
قبرستان برمي گردد، بعد از سلام و علیک و احوال پرسي از او سوال کردند چه 
چیزي دیدي؟ چون مي دانستند این فرد عادي نیست که برود فاتحه بخواند و 
برگردد. گفت رفتم فاتحه خواندم برگشتم. گفتند نه، تو با دیگران فرق داري 
چه دیدي؟ گفت حالا اصرار کردید من قبرهای زیادی را جستجو کردم، چه 
قبرهــاي جدید ،چه قبرهــاي فروریخته، همه جا را نگاه کردم دیدم نه ماري 
است نه عقربي ،هیچ خبري از مار و عقرب نیست، از این قبرها سوال کردم که 
این علما به ما مي گویند آنجا مار است، عقرب است، اینجا من چیزي ازمار و 
عقرب نمي بینم این چه چیزي است؟ قبرها در جواب من گفتند که ما مار و 
عقرب نداریم هر که مي آید به همراه خودش مي آورد، انسان خداي ناکرده به 
همراه خود یا مار و عقرب مي برد یا روح و ریحان، این طور نیســت که مسئله 

مرگ امر ساده اي باشد.
در فرهنگ قرآن خدا فرمود: انســان مرگ را مي میراند نه مرگ انســان را 
بمیراند، این از لطیف ترین تعبیرات قرآني و وحیاني اســت. یک وقت اســت ما 
مي گوئیم انسان مي میرد ومي پوسد، ولي قر   آن تعبیرش این نیست. تعبیر قرآن 
این است که انسان مرگ را مي میراند :کُلُّ نفَْسٍ ذَائقَِةُ المَْوْت1ِ فرمود هر کسي 
مرگ را مي چشد نه مرگ انسان را بچشد، الآن اگر یک لیوان آب را کسي چشید، 
انسان آن لیوان آب را هضم مي کند یا آب انسان را؟ شربتي را که انسان چشید، 
آن شربت، انسان را هضم مي کند از بین مي برد یا انساني که او را چشید؟ فرمود: 
شما مرگ را مي چشید نه اینکه مرگ، شما را بچشد، این طور نیست »کل نفس 
یذوقه الموت« مرگ، هر کسي را بچشد و هضم کند، بلکه انسان است که مرگ 
را مي چشــد و هضم مي کند و ما هســتیم که هستیم و براي ابد خواهیم بود، 
ســخن از یک میلیارد سال و دو میلیارد سال نیست. پس ما هستیم، مرگ را 
مي میرانیم، بعد از مرگ که کسي نمي میرد و براي ابد هستیم، وقتي که ابدي 
شدیم، نیازهاي ما ابدي شد، باید توشه مان را اینجا فراهم کنیم. دیگر بالاتر از 
علي و اولاد علي )علیهم السلام( کیست؟ این طور اینها مي نالیدند، شبها براي چه 
چیزي مي نالیدند. از آن طرف سوگند یاد کرد فرمود: قسم به خدا اگر تمام عرب 
جمع شوند من روي بر نمي گردانم، درست هم گفت، در شجاعت او حرفي نبود. 
هر وقت مي گفتند علي بن ابی طالب پرچم به دست گرفت و به میدان آمد،همه 
سلحشــوران مي لرزیدند. این علي آن طور از مرگ ناله مي کند براي اینکه آنجا 
سخن از ابد است، سخن از یک میلیون سال و یک میلیارد سال نیست و هیچ 
خبري هم نیســت، هر چه هســت ما باید اینجا تهیه کنیم. مائیم که مرگ را 
مي میرانیم نه مرگ ما را بمیراند، حالا که این شد همین چند روزي که فرصت 

هست ما کاملًا مي توانیم تمام زاد و توشه را تهیه کنیم
ویژگی های ورزشکار مسلمان 

یک ورزشکار، یک سر و گردن از دیگران بلندتر است، آبرومند زندگي مي کند، 
با عفاف زندگي مي کند، با حجاب زندگي مي کند، با پدرش با مادرش با همسرش 
با اعضاي خانواده اش در کمال ادب زندگي مي کند، وقتي هم که آمد وزنه بردارد 
به نام خدا وزنه برمي دارد، به نام علي و اولاد علي وزنه برمي دارد ســعي مي کند 
بر ورزش مسلّط باشد، بر وزنه مسلّط باشد، نه وزنه بر او مسلّط باشد، لذا تا آخر 
عمر سالم است امّا اگر کسي خداي ناکرده این اصول را رعایت نکند، ممکن است 
که عمر خودش را، سلامت خودش را آسیب برساند. این اگر به این فکر است که 
چهارتا کف به او بزنند چهارتا هورا بکشند، آن دیسک کمر، او را تهدید مي کند، 
این ورزشــکار، عاقل نیســت. در صورتي که انسان مسلّط بر ورزش باشد، مسلطّ 
بر این وزنه و سنگ و آهن باشد، نه آهن بر او مسلّط باشد، آن وقت این مي شود 
انسان کامل. انساني که در محدوده خودش ،هم شرف مي آورد، هم دیگران را به 
شرف وادار مي کند خیلي فرق دارد. الآن کسي باید یک ساعت سخنراني کند تا 
چهــار نفر را هدایت کند امّا این بهداد عزیز ما وقتي که وزنه بردارد بگوید به نام 
خدا، یا علي بن ابي طالب، همین یک جمله کافي است که عدّه اي را هدایت کند، این 
خیلي فرق مي کند، کسي یک ساعت باید سخنراني کند، یک ورزشکار یک لحظه 
مي تواند عدّه ای از جوان ها را هدایت کند، این نعمت است، آدم وقتي سرمایه اي 
دارد نعمتي دارد، عزّتي خدا به او داد چرا این را در راه دین صرف نکند، چرا ارزان 
بفروشد. اینکه مي بینید عدّه اي از ورزشکاران مخصوصاً کشتي زورخانه اي در سن 
هشتاد سالگي، نود سالگي سالمند براي این است که همه مسائل را رعایت کردند، 
خداي ناکرده اگر کسي گرفتار غرور شود، آن وقت آن سلامت خودش را در بهترین 
دوران زندگي خداي ناکرده از دست بدهد، این معلوم مي شود اوّل که خواست آن 

وزنه را بلند کند نگفت به نام خدا...
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در دیداربا بهداد 
سلیمی قهرمان وزنه برداری جهان و جمعی از مسئولین و رؤساي ورزشي 
شهرستانهاي استان مازندران و تعدادي از هیئت هاي ورزشي و قهرمانان 
کشور در رده هاي المپیکي و جهاني  ـ  قم 2/16 /1391 

______________________________
1-   آل عمران، آیه185؛ انبیاء، آیه35؛ عنکبوت، آیه57.

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

گزارش مستند کیهان

راز اهمیت نمازی ها برای سرویس اطلاعاتی آمریکا
بقیه از صفحه2

 وی هدف از ثبت رسمی همیاران را فراهم ساختن موقعیت 
مناسب برای ارتباط گیری با بدنه دولت و مدیران محلی عنوان 
کــرده و پروژه خود را تحت عنــوان تغییرات لازم الاجرا برای 
»جهانی شدن اقتصاد ایران و توسعه مشارکت افراد و سمن ها 
و کاهش تصدی گری دولت« در بدنه تشــکل های داوطلب و 
ســاختارهای ســنتی با نفوذ به حوزه قانون گذاری در وزارت 
کشور دولت اصلاحات، عرضه می دارد. تشکیلات وی به همراه 
بدنه غربگــرای باقی مانده از دوره پیــش از انقلاب از جمله 
ملی- مذهبی ها و برخی اعضای نهضت آزادی، علنا با فعالیت 
»جهاد سازندگی« مخالفت کرده، خواستار تغییر قرض الحسنه ها 
به نهادهای پولی و مالی مشابه بانک ها شده و به نام »توسعه« 
تشــکل های سنتی خدمات رســان به جوامع  محلی همچون 
خیریه ها و سمن های »زنان« را به نهادهای خطرناک آمریکایی 

و انگلیسی و هلندی متصل می کند. 
به این ترتیب باقر نمازی بنا بر اسناد منتشر شده توسط 
همیاران غدا در دوره ای کوتاه موفق می شــود با نفوذ و جلب 
همــکاری عناصر ضعیــف و اهل معامله دولــت اصلاحات، 
ساختارهای ســنتی جامعه ایرانی را با رویکردی »ضدملی« 
تغییر داده و در راستای اجرای پروژه های دشمن به کار گیرد. 

شبکه سازی به قصد براندازی
نمازی »مهندســی جوامع محلی بــم« را با کمک تیمی 
کارکشته از بهائیان شیراز و تهران تحت پوشش دفتر عمران 
ســازمان ملل آغاز کرد. پروژه تغییر در اردکان را در قراردادی 
محرمانه، با کمک غیررسمی نهاد ریاست جمهوری به »شرکت 
نفت و گاز شل« سپرد. مدیریت جوامع محلی مشهد و بروجرد 
را بــه »بانک جهانی« داد و آموزش نحوه اتصال به نهادهادی 
ضدملــی و اجرای برنامه های بیگانــه در خاک ایران را نیز به 

»نایاک« سپرد. اما این همه ماجرا نبود! 
برخی از پروژه های اجرا شده توسط همیاران در اردکان و 
بم و بندرعباس و غیره چند سال پس از اجرای پروژه »نفوذ« 
 »LIVE WIRE« به واســطه افشای ماهیت متفاوت برنامه
شــرکت نفت و گاز شــل در انگلیس و آنچه در ذیل همین 
برنامه در کشورهای توسعه نیافته همچون نیجریه و پاکستان 
و اریتره با نیات استعماری اجرایی شد، متوقف گردید. به طور 

مثال می توان به برنامه سرپرستی بیش از هزار کودک یتیم و 
بدسرپرست در بم که توسط »کمپ سیب« از نهادهای مرتبط 
همیــاران، با آموزه های بهایی آمــوزش دیده بودند به عنوان 

کشفیات وزارت اطلاعات اشاره کرد. 
از موارد فاش نشده پروژه »تغییر« همیاران، ارتباط گسترده 
این نهاد با سازمان »کودکان را نجات دهیم« وابسته به دولت و 
وزارت دفاع انگلیس است. آموزش گروه های گرد آمده در بم اعم 
از بهائیان و نهادهای مجری انواع برنامه های اجتماعی نفوذی به 
واسطه همیاران به »SAVE THE CHILDREN« سپرده 
شــد. سازمانی که اسناد همکاری آن با »سیا« در پاکستان و 
افغانستان و هائیتی در ذیل پروژه »واکسیناسیون فلج اطفال« 
و »کنتــرل بحران« پس از زلزله، موجــی از نفرت جهانی را 
برانگیخت و به اخراج این ســازمان به اصطلاح حامی کودکان 
دولت انگلیس از پاکستان منجر شد. صحبت از سازمانی است 
که پس از افشای همکاری هایش با سازمان جاسوسی »سیا«،  
جایزه میراث جهانی کودک را به »تونی بلر« جنگ طلب و قاتل 
هــزاران کودک عراقی و افغانســتانی اهدا کرد و به لطف باقر 
نمازی پای آن به بم درگیر در بحران، باز شد. خیانت مشهود 
دیگر نمازی پیشبرد مستقیم برنامه »تغییر ایران« با دخالت 
»دپارتمان توســعه بین المللی انگلیس«-DFID- وابسته به 
وزارت خارجه این کشور است. نهادی که آشکارا خود را ملزم به 
توسعه منافع بریتانیا با نگاه استعماری در جوامع فقیر و در حال 
توسعه می داند و به صورت رسمی ادامه دهنده سیاست »ارتش 
کت قرمزها« در آفریقا و »کمپانی هند شرقی« در آسیا است. 

اتحاد محرمانه با بهائیان
شبکه ســازی باقر نمازی، جان نثار پهلوی دوم، با سبقه 
خانوادگــی »یهــودی« و »اصالت فراماســونری« موروثی و 
همکارانش در »همیاران غدا« به قصد براندازی، در میانه غفلت 
و خیانت مقامات عالــی رتبه دولت کارگزاران و اصلاحات، با 
برگــزاری کارگاه های پوششــی در حــوزه مباحث حقوقی و 
اجتماعــی، با بودجه 100 هزار دلاری وزارت خارجه انگلیس 
ادامه یافت! همکاری بین المللی در پروژه »فروپاشــی از درون 
ایران« میان دولت هــای متخاصم آمریکا و انگلیس به حدی 
بود که بنا بر گزارش های ســالانه همیاران غدا، به طور مثال 
خرج برگزاری کارگاه اتصال شــبکه سمن های ایران به شاخه 

 DFID ضدانقلاب هلندی را وزارت خارجه انگلیس به نیابت از
پرداخت کرد و هزینه سفر مدرسان بهایی نایاک از جمله هادی 
قائمی و دخی فصیحیان به ایران را وزارت خارجه و موسســه 

ضدایرانی وودرو ویلسون آمریکا متقبل شدند!  
این گونه شــد که تنها بخشی از اطلاعات کشف شده از 
ساختار نفوذی باقر نمازی در حوزه شبکه سازی اجتماعی نام 
»همیاران غدا« را به عنوان یکی از بازوان مهم انقلاب مخملی 
در ایران در کیفرخواست متهمین فتنه 88 وارد ساخت و منجر 
به بسته شدن دفاتر آژانس های فتنه گر زیرمجموعه سازمان ملل 
خصوصا »دفتر عمران«-UNDP-  و فرار نمایندگان بنیادهای 
ضدملی هلندی و آمریکایی از ایران شد.  هر چند روند مذکور 
دو سال بیشتر دوام نیاورد و با نفوذ عوامل دشمن در ساختار 

دولت دهم، مجددا مسیر اجرای پروژه تغییر هموار شد. 
اخلال در نظام اقتصادی

امــا آنچه در نــگاه غیرحاکمیتی پرونده باقــر نمازی را 
ســنگین تر می نماید، ســوء اســتفاده از انگیزش ها و اهداف 
مقدس هزاران نیروی پاک و خیر فعال در بستر سالم و سنتی 
تشــکل های داوطلب ایرانی است که جز مبارزه با آسیب های 
اجتماعــی، کاهش فقر و اختلاف طبقاتی در جامعه و آبادانی 

کشور هدفی نداشتند. 
بازخوانی مکتوبات تاریخی رانت خوار اعظم، باقر نمازی در 
باب تلاش همگانی برای »مبارزه با فقر و نابرابری اجتماعی و 
برقراری عدالت اقتصادی« حقیقتا تصویری کامل از بی شرمی 
شبکه نفوذ می سازد. این که چطور بلافاصله پس از پایان جنگ 
تحمیلــی، چهره منفور رژیم پهلوی، عَلم »عدالت اجتماعی و 
مبارزه با فقر« را بلند می کند و در بازگشت به کشور، مجموعه 
بزرگی از شرکت های نفت و گاز ملی را با استقبال »آقازاده های 
مفسد« و همراهی برخی مسئولین مدعی انقلاب اسلامی به نام 
اعضای خانواده خود سند می زند، نیازمند پیگرد قضایی گروهی 
از همراهان دایمی شبکه نفوذ است که هم اکنون ادامه فعالیت 
شبکه اطلاعاتی آمریکا را در غیاب نمازی ها عهده دار شده اند! 
صحبت از پروژه ای اســت که در ذیل آن نمازی ها به نام 
»جهانی شدن اقتصاد« با تاسیس مجموعه شرکت های دلالی 
انحصاری ذیل سرفصل واحد »واردات« به قصد نابودی تولید 
و تولید کننده و تلاشــگر ایرانی گام برداشتند و با اخلال در 

نظام اقتصادی کشورمان صندوق های قرض الحسنه مردمی را 
به نام »ســودآور شدن« به بانک های خصوصی ربوی تبدیل 
ساختند! آیا قاضی محترم پرونده باقر نمازی باور می کند گناه 
کســی که مدرس »رشوه گیری در فضای تجارت جهانی« به 
جمعی از مدیران کارگزاران و اصلاحات بوده، کمتر از آقازاده ای 
اســت که امروز به جرم ارتشاء در پرونده های نفتی میهمان 
اوین اســت؟ »م.ه« 15 میلیون دلار صاحب شــد و آن مدیر 
نفتی کرسنتی چند میلیون دلار بیشتر! اما آنچه شبکه نفوذ 
از اخلال در اقتصاد ایران بدســت آورد قیمتی برابر گسترش 
فقر و ناعدالتی در زندگی 90 درصد ایرانیان داشت. نمازی ها 
با اقلیت یک درصدی بی دین نفوذی در حاکمیت متحد شدند 
تا ســهم و حق 70 میلیون ایرانی را راهی جیب سرمایه داران 

آمریکایی و انگلیسی کنند. 
خدمتکار جاهل یا خائن آمریکا؟

نمازی وطن فروش در پاســخ به شبهات پیرامون افزایش 
شــکاف طبقاتــی و نابرابــری اجتماعی به دنبــال پیروی از 
سیاست های اســتعماری اقتصاد جهانی در کتاب خود، فقیر 
شدن فقرا به دنبال تضعیف حاکمیت ملی در دوره پسا جهانی 
شــدن در سایر کشــورهای در حال توسعه را ناشی از ضعف 
جوامع مذکور و بی توجهی به توســعه مردم ســالاری می داند 
و آگاهانــه جامعه خودی را به پیروی از برنامه نفوذی غرب با 
هدف ورشکستگی اقتصاد ایرانی فرا می خواند. برنامه اقتصادی 
مبتنی بر »وارداتی« که برای مردم ایران »نان و آب« نداشته 
و ندارد، اما نمازی ها را یک شبه از دلالی برای شرکت های نفت 
و گاز اروپایی و عربی همچون کرسنت و توتال و شل و استات 
اویل و اشلومبرگر و نوکیا و زیمنس و کاترپیلار صاحب ثروتی 

افسانه ای و موقعیت »خدمتکار اعظم آمریکا« نمود. 
با احتساب این موارد می توان چنین نتیجه گرفت که لزوما 
مسئله آزادی باقر نمازی اولویت دولت آمریکا و هم پیمانانش 
نیست، بلکه حفظ »شبکه نفوذ« در ایران و اجرای مانور کامل 
»امنیت عوامل آمریکا« در کشورمان برای تکمیل پروژه تغییر، 

بسیار مهم است. 
در شماره بعدی نحوه ادامه فعالیت شبکه نفوذی همیاران 
غدا پس از فرار باقر نمازی از کشور به دنبال کودتای نافرجام 

88 و ادامه دهندگان مسیر خیانت را معرفی خواهیم کرد. 

دهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در تاریخ 7 
خردادماه سال جاری فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
در هفته های اخیر، گمانه زنی های مختلفی در خصوص 
ریاست مجلس دهم از سوی نمایندگان صورت گرفت و 

همچنان ادامه دارد.
انتخابــات دور دهــم مجلس شــورای اســلامی با تمام 
رقابت های پرفراز و نشیبش سرانجام روز جمعه هفتم اسفند 
ماه برگزار شــد اما ســؤالی که تا 7 خرداد ماه یعنی شروع به 
کار مجلس دهم ادامه خواهد داشــت این است که کدام یک 

از نمایندگان بر جایگاه ریاست خانه ملت تکیه خواهد زد؟
طبق آیین نامه داخلی مجلس، انتخابات هیئت رئیسه در 
آغاز دوره مجلس برگزار و اعضای هیئت رئیسه برای یک سال 
انتخاب می شوند و بعد از گذشت یک سال نمایندگان مجددا 
اقدام به انتخاب رئیس و اعضای هیئت رئیســه به مدت یک 

سال آینده می کنند.
در هفته های اخیر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 

گمانه زنی درباره ریاست مجلس دهم پرداختند.
شانس لاریجانی برای ریاست مجلس 

بیشتر است
»حسین نجابت« نماینده مردم تهران در مجلس در پاسخ 

به سؤالی درباره اینکه از بین گزینه های سرشناس چون علی 
لاریجانی و محمدرضا عارف چه کسی صندلی ریاست پارلمان 
دهــم را از آن خود می کند؟ متذکر شــد: از نظر بنده  علی 
لاریجانی شــانس بیشتری برای ریاســت مجلس دارد و وی 
انتخاب خواهد شد البته پیش از آن باید منتظر ترکیب کامل 
مجلس بود زیرا یکســری از نمایندگان به مرحله دوم رفتند و 
هنوز تکلیف آنها مشــخص نشده است و نمی شود اظهار نظر 
قطعی کرد. نجابت در پایان در پاســخ به سؤال دیگری درباره 
اینکه تاثیرگذارترین فراکسیون مجلس دهم با کدام یک از دو 
تفکر اصلاح طلب و اصولگرایی شکل می گیرد؟ گفت: به نظر 
من دو فراکســیون مهم و تأثیرگذار اصلاح طلب و اصولگرا در 
مجلس تشکیل خواهند شد و هر کدام تأثیرگذاری های خود 

را خواهند داشت.
 مجلس دهم سراپا در فرمان دولت یازدهم 

نخواهد بود
به گزارش باشگاه خبرنگاران، »محمدرضا تابش« نماینده 
مردم اردکان با اشاره به گزینه های ریاست مجلس دهم گفت: 
بدون شــک انتخاب ریاســت مجلس دهم بستگی به ترکیب 

نهایی پارلمان دارد.
وی افــزود: با این حال ما در حال رایزنی در برخی موارد 

هستیم و نهایتا شخصیت مورد حمایت ما برای ریاست مجلس 
دهم آقای عارف است.

عضو اصلاح طلب مجلس نهم در ادامه با اشاره به تعامل 
مجلس دهم با دولت یازدهم در ســال 95،  متذکر شد: هم 
بخشــی از نمایندگان مجلس در مســند کارهای اجرایی 
بودند و هم برخی از اعضای دولت آقای روحانی در مقطعی 
مسئولیت های نمایندگی داشته اند، بنابراین اگر دو طرف به 
مسئولیت های خود توجه کنند به نظر می رسد همه چیز با 

هماهنگی پیش رود.
تابش ادامه داد: دولت نباید انتظار داشته باشد که مجلس 
دهم سراپا در فرمانش باشد،  همین طور مجلس هم باید توجه 
کند که دولت ســپر برخی اقدامات بوده و باید به تعبیر مقام 

معظم رهبری حرکتش ریل گذاری شود.
 اصلاح طلبان مجلس دهم

 قدرت فائقه ای ندارند
»روح الله حسینیان« نماینده مردم تهران نیز در پاسخ 
به ســؤالی درباره اینکه پیش بینی شــما از ریاست مجلس 
دهم چیست و اینکه بین آقایان عارف و لاریجانی کدام یک 
رئیــس مجلس خواهند بود، گفت: پیش بینی می کنم علی 
لاریجانی، رئیس و آقای عارف هم به عنوان نائب رئیس اول 

مجلس دهم انتخاب شوند.
وی در ادامه در پاســخ به سؤال دیگری درباره اینکه با 
چه دلایلی لاریجانی را رئیس مجلس دهم می داند؟ اظهار 
داشت: معتقدم لابی علی لاریجانی برای ریاست مجلس دهم، 

بیشتر و قوی تر است.
نماینده مردم تهــران تصریح کرد: در ضمن لاریجانی 
روحیه تعاملی بالاتری نســبت به عــارف دارد و این بدین 
منظور است که آقای عارف نسبت به آقای لاریجانی کمتر 

اهل لابی گری است.
حسینیان ابراز عقیده کرد: معتقدم علی لاریجانی بالاخره 
با بده بســتان های سیاسی به ریاست مجلس دهم خواهد 

رسید و عارف هم نائب رئیس مجلس مذکور خواهد بود.
حســینیان در ادامه با بیان اینکه اصلاح طلبان مجلس 
دهم قدرت فائقه ای ندارند، متذکر شد: مجلس دهم از توازن 
نیروها برخوردار است و البته اختلافات هم همچنان وجود 
دارد ولــی اگر هر دو جناح بیایند بر ســر اصولی از جمله 
اصل اســلام سیاســی و انقلاب و ارزش های امام همچون 
استکبارســتیزی و استقلال کشور اتفاق نظر داشته باشند، 
دیگر اختلافات بر ســر سایر مسائل و سلایق قابل پذیرش 

است.

گزارش خبری کیهان 

ادامه گمانه زنی درباره ریاست مجلس دهم

لحظه ای در تقویت قدرت نظامی کشور
 توقف نخواهیم کرد

اسماعیل کوثری  عضو کمیسیون امنیت  ملی و سیاست  خارجی مجلس شورای 
اسلامی در گفت و گو با  تسنیم، با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره بکارگیری 
همزمان دیپلماسی و تقویت توان دفاعی کشور، اظهار داشت: امروز ایران در منطقه 
پرآشــوب خاورمیانه جزیره صلح، امنیت و ثبات است و لحظه ای در تقویت قدرت 

نظامی کشور صبر نخواهیم کرد. 
وی تصریح کرد: از همه توان و امکانات موجود در کشــور برای تقویت صنایع 
موشکی و نظامی استفاده خواهیم کرد چرا که دشمنان ایران کسانی هستند که بد 

عهدی خود را بارها ثابت کرده اند و غیرقابل اعتمادند.
26 فروردین؛ پایان مهلت 3 ماهه دستگاه دیپلماسی 

برای ارائه گزارش اجرای برجام
سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، گفت: طبق مصوبه مجلس شــورای اسلامی وزارت امور خارجه باید هر سه 

ماه یکبار گزارش روند اجرای برجام را تقدیم کمیسیون امنیت ملی مجلس کند.
وی افزود: همچنین طبق مصوبه مذکور کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس باید هر شش ماه یکبار گزارشی درباره روند اجرای برجام به مجلس ارائه کند .
نقوی حسینی تصریح کرد: 26فروردین پایان اولین مهلت سه ماهه وزارت خارجه 

برای تقدیم گزارش اجرای برجام به مجلس است .
موضوع موشکی

 یکی از 7 برجام طراحی  شده غرب است
حمیدرضــا ترقی معاون بین الملل حزب مؤتلفه در گفت وگو با  فارس، با بیان 
اینکه پرداختن به موضوع موشــکی یکی از 7 برجامی است که غربی ها برای مهار 
انقلاب اســلامی و انحراف از مسیر اصلی اش طراحی کرده اند، اظهار داشت: اگر به 
طرح های آمریکا و غرب در این رابطه نگاه کنیم خواهیم دید 7 برجام را برای این 

هدف طراحی کرده اند.
وی با تاکید بر اینکه برجام اول ســلب توان هســته ای از ایران بود، تاکید کرد: 
غربی ها برجام اول را در توافق هسته ای دنبال کرده اند و در برجام های بعدی تسریع 
در بازگشت سران فتنه به قدرت، برچیدن سامانه موشکی ایران، از بین بردن سیرت 
انقلاب اسلامی، سلب حمایت ایران از مقاومت و به ویژه فلسطین، شکل گیری سیستم 
همکاری منطقه ای ایران با آمریکا و در نهایت سازش با آمریکا در مسائل جهانی و 
منطقه ای 7 برجامی اســت که غرب برای مهار و انحراف ایران از مسیر آرمان های 

خود طراحی کرده است.
استوارنامه سفیر جدید کشورمان در سنگال

 تقدیم شد
به گزارش مهر عین الله قشقاوي سفیر جدید کشورمان در سنگال، استوارنامه 
خود را تســلیم »مکي سال« رئیس جمهور ســنگال کرد. سفیر کشورمان در این 
ملاقات، دعوتنامه حجت الاسلام روحاني خطاب به »مکي سال« براي دیدار رسمي 

از جمهوري اسلامي ایران را تسلیم وي نمود.

رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه 
ماجراجویی های جدید غربی هــا در مورد آزمایش 
موشــکی ایران هیچ مبنای حقوقی نداشته و تنها 
یک جنجال آفرینی تبلیغاتی اســت، تصریح کرد: 
آمریکایی ها می خواهند از راه های دیگری تحریم ها 
را علیه ملت ایران اعمال کنند که باید در این زمینه 

دقت کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز ظهر در دیدار نوروزی 
با کارکنان مجلس شــورای اسلامی با اشاره به اهمیت مسئله 
اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: در شرایط کنونی کشور نیازمند 
یک حرکت عمیق و همه جانبه برای تحقق اقتصادی مولد و 
درون زا است، البته برای تحقق این مسئله لوازم و مسائلی وجود 
دارد که یکی از آنها مسئله تحریم های کشورهای غربی علیه 

جمهوری اسلامی بود.
علی لاریجانی با بیان اینکه در مذاکرات هســته ای هدف 
اصلی این بود که تحریم ها برداشته شود و خوشبختانه در سال 
گذشته همه همت کردند تا این سنگ برداشته شد، ادامه داد: 
باید دقت کرد همان کشورهایی که در مسیر جمهوری اسلامی 
ایران سنگ انداخته بودند، ممکن است از راه دیگری وارد شده 

و بار دیگر اقدام به ســنگ اندازی و اعمال تحریم های جدید از 
طرق دیگر کنند.

وی ادامــه داد: ما می توانیم آمریکایی هــا را از در بیرون 
کنیــم، اما آنها به دنبال وارد شــدن از پنجره هســتند تا از 
راه های دیگــری تحریم ها را علیه ملت ایران اعمال کنند که 
این مسئله نشان دهنده لزوم اهمیت هوشیاری، رصد و مراقبت 

از اقدامات آنهاست.
رئیس قوه مقننه کشورمان یادآور شد: ایستادگی و یکصدا 
بودن کشــور موجب شــد که غربی ها در مذاکرات هسته ای 
عقب نشــینی کنند که در ادامه نیز بایــد این همدلی وجود 

داشته باشد.
لاریجانی در واکنش به اظهارات و ادعاهای کشورهای غربی 
درباره مسئله موشکی کشورمان افزود: همان زمانی که بحث 
برچیده شــدن قطعنامه های ظالمانه مطرح بود، این موضوع 
از سوی کشــورهای غربی به میان آمد که بحث موشک های 
بالستیک ایران نیز باید شامل تحریم باشد. از طرف ما این دقت 
نظر بود که اگر غربی ها بگویند که موشک های دارای قابلیت 
حمل ســلاح هسته ای، ممکن است این مسئله را معطوف به 
موشک های بالســتیک ایران کنند، بنابراین موضوع طراحی 

موشک هایی با کاربرد هسته ای مقرر شد.
وی افزود: ادعاها و مسئله سازی جدید غربی ها نشان دهنده 
آن است که آنها یا تازه از خواب بیدار شده یا به دنبال بهانه گیری 
جدید هستند، زیرا هیچکدام از موشک های بالستیک تولید شده 
از سوی ایران، برای حمل کلاهک هسته ای طراحی نشده اند، 
بنابرایــن ماجراجویی های جدید غربی ها هیچ مبنای حقوقی 

نداشته و تنها یک جنجال آفرینی تبلیغاتی است.
لاریجانی گفت: قطعاً توسعه و توجه به تولید داخل موجب 
می شود که فشارهای خارجی تأثیری بر ما نگذارند، اما اگر به 
تولید داخل توجه کافی نشود، اقتصاد کشور از این فشارها تاثیر 
می گیرد که این موضوع همواره از ســوی رهبر معظم انقلاب 

مورد تاکید و توجه بوده است.
رئیس مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه در شرایط 
کنونی موتور محرک عزت آفرینی کشور، مسئله اقتصادی است 
و نباید مسائل دیگر را آنطور بزرگ کنیم که در این موضوع مهم 
سایه بیندازد. یعنی اینکه همه مسئولان چه در دولت، مجلس، 
قوه قضائیه و چه در بین رسانه ها و افکار عمومی بدانند که عزت 
و سعادت کشور وقتی تامین می شود که فرمایش رهبر معظم 

انقلاب درخصوص اهمیت اقتصاد محقق شود.

لاریجانی در دیدار نوروزی با کارکنان قوه مقننه:

آمریکا به دنبال اعمال تحریم از راه های دیگر است

رئیس بســیج جامعه زنان گفت: در موضوع 
عفاف و حجاب انتظار داریم مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از سوی دولت جدی گرفته شود 
و بخشنامه وزارت کشور برای رعایت حجاب در 

ادارات نیز اجرایی شود.
مینــو اصلانی به فارس گفت: یکی از اولویت هایی 
که دولت باید مد نظر قرار دهد تقویت »ستاد ملی زن 
و خانواده« و برنامه ریزی برای تحقق اهدافی است که 
برای این ســتاد پیش بینی شده بود، چرا که کارهای 
تخصصی زیادی برای راه اندازی این ستاد صورت گرفته 
است.  به گفته اصلانی، موضوعات و محورهای زیادی 
وجود دارد که در ذیل این ســتاد باید به آنها پرداخته 
شود از جمله تربیت مشاوران و ارائه مشاوره های دینی 
در ســطح دادگاه ها برای پیشگیری از طلاق و آموزش 
خانواده ها به منظور جلوگیری از طلاق در پنج سال اول 
زندگی با توجه به اینکه بیشــتر طلاق ها در این مدت 
اتفاق می افتد و بحث تسهیل ازدواج جوانان که باید در 

ستاد ملی زن و خانواده مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: اگر این ستاد در عالی ترین سطح تشکیل 
شــود می تواند به تحکیم و تعالی خانواده کمک کند، 
یکی دیگر از بحث ها که باید در مجلس به عنوان یک 
قانون تصویب شود این است که رؤسای جمهور در زمان 
اتمام دوران ریاست جمهوری خود در مورد شاخص های 
فرهنگی نیز پاسخگو باشند.  رئیس بسیج جامعه زنان 
تصریح کــرد: در موضوع عفاف و حجاب انتظار داریم 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی جدی گرفته شود 
و بخشنامه وزارت کشور برای رعایت حجاب در ادارات 
اجرایی شود چرا که عموما افرادی که به برخی ادارات 
مراجعــه می کنند از وضعیت رعایت حجاب در ادارات 
راضی نیســتند آن بخشنامه، بخشنامه کاملی بود که 
اگر اجرایی شود می تواند به تحکیم بنیان خانواده نیز 
کمک کنــد و امیدواریم در پایان دولت یازدهم اثرات 
حیا و عفاف و حجاب را بیشتر در جامعه شاهد باشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران گفت: 
شــهریه مدارس غیردولتی پایتخــت با توجه به 
هزینه هایی که موسسان این مدارس انجام می دهند، 

زیاد نیست!
اســفندیار چهاربند در گفت وگو با فــارس در خصوص 
علت اعلام زودهنگام شهریه مدارس غیردولتی تهران، اظهار 
داشــت: وقتی نرخ دیه ســال 95 اعلام شد؛ به نظرم می رسد 
شهریه مدارس غیر دولتی واجب تر از نرخ دیه است و باید زود 

اعلام می کردیم.
وی در واکنــش به این ســوال که شــهریه های مدارس 
غیردولتی تهران را با هزینه ترم های دانشگاهی مقایسه می کنند 
و نظر شما در این خصوص چیست، گفت: قابل مقایسه نیستند؛ 
زیرا تأمین منابع دانشگاه ها با نظام تأمین منابع مدارس کاملًا 

متفاوت است.
چهاربند افزود: در اغلب مدارس غیردولتی مؤسسان این 
مدارس نرخ شــهریه مصوب را رعایت می کنند و در مدارسی 
که بعضاً اختلاف بین شــهریه مصوب و شهریه دریافتی است 

اختلاف نظر وجود دارد.
وی ادامه داد: اولیای دانش آموز هزینه سرویس و غذا را جزو 
شــهریه مدارس غیردولتی تلقی می کنند در صورتی که بارها 
اعلام کردیم این موارد جزء شهریه نبوده و این تعریف غلطی 
از شهریه مدارس غیردولتی است که پول غذا و سرویس را با 
شــهریه جمع کنیم و بگوییم تمام آن شهریه است؛ در حالی 

که شهریه بابت خدمات آموزشی و پرورشی است.
مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران با بیان اینکه به 
غلــط برای ایجاد فضایی علیه مدارس غیردولتی)!( این موارد 

را مطرح می کنند، گفت: برخی برای اینکه بهره برداری خاص 
از این موضوع کنند تمام ارقامی که مدارس دریافت می کنند 
را با هم جمع کرده و آن را شــهریه اعلام می کنند که تعریف 

شهریه این نیست.
چهاربند در پاسخ به سول دیگری مبنی بر اینکه آیا معتقد 
هستید که شهریه مدارس غیردولتی تهران زیاد است، تصریح 
کرد: زیاد نیست، با توجه به هزینه هایی که موسسان برای دایر 

کردن مدرسه دارند به نظرم هزینه معقولی است.
اظهارات مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در خصوص 
معقول بودن هزینه های مدارس غیر دولتی در حالی است که 
خلاف گفته وی، اغلب اولیای دانش آموزان این مدارس، نسبت 
به شــهریه های سنگینی که از آنها دریافت و متعاقباً خدمات 

مناسبی هم ارائه نمی شود، ابراز نارضایتی می کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران:

شهریه مدارس غیردولتی پایتخت زیاد نیست!

درخواست تقویت ستاد ملی زن و خانواده
دولت بخشنامه 

وزارت کشور برای رعایت حجاب 
در ادارات را اجرایی کند

برخی ماهواره های دانشــجویی که از ســال 92 
آماده پرتاب هســتند در سال 9۴ هم پرتاب نشدند تا 
کارشناســان هوافضا ناامیدانه وضعیت این ماهواره ها 

را دنبال کنند.
به گزارش فــارس، وضعیت ماهواره های دانشــجویی و 
آماده بودن و پرتاب نشــدن این ماهواره ها که حاصل دسترنج 
و زحمات صدها دانشــجو و استاد برتر کشورمان هستند در 
دولت یازدهم آنقدر تکرار شــد و مسئولان سکوت کردند که 
دیگر کارشناسان هوافضا هم امیدی برای دنبال کردن وضعیت 

این ماهواره ها ندارند.
برنامه ریزی برای بخش هوافضا در دولت یازدهم به شکلی 
انجام شد که چند مرکز مسئول ماهواره ها هستند و در عمل 
هیچ کس مســئولیتی نمی پذیرد. به طوریکه هرگاه در رابطه 
با ماهواره های دانشــجویی از مسئولان مختلف سوال می شود 

خود را ناآگاه می دانند و جواب ســوال را به مســئول دیگری 
ارجاع می دهند.

در دولت گذشته حوزه فضایی به عنوان یک سازمان زیر 
نظر ریاست جمهوری قرار گرفته بود تا با تاکید بیشتری به 
این حوزه پرداخته شود ولی در دوره جدید پس از بحث ها 
و حواشــی ایجاد شده، حوزه فضایی از زیرمجموعه ریاست 
جمهوری خارج و بــه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
منتقل شد، به طوریکه مباحث فضایی به چند نهاد سپرده 
شــده و این امر دســت مســئولان را برای ارائه پاسخ های 
مبهــم و پاس دادن وظایف به نهــاد دیگر به میزان زیادی 

باز گذارده است.
از طرفی مرکزی به نام مرکز ملی فضایی تشــکیل شده 
که می گویند مســئولیت تشکیلات شــورای عالی فضایی و 
سیاســتگذاری ها را دارد، از طرف دیگر ســازمان فضایی در 

زیرمجموعــه وزارت ارتباطات و اطلاعات قرار گرفته و مجری 
طرح های فضایی به شمار می رود، از یک طرف هم پژوهشگاهی 
به نام پژوهشگاه هوافضا زیر نظر وزارت علوم قرار دارد که شاید 

آنجا هم امور پژوهشی در حوزه فضایی انجام می شود.
یک شــورای عالی فضایی هم هســت که به گفته رئیس 
ســازمان فضایی با تلاطم در دو ســال گذشته روبه رو بوده و 

جلساتش برگزار نشده است.
این قضیه باعث شــده تا هرگاه از مســئولان هر کدام از 
این نهادها پیرامون ماهواره های بر زمین مانده سوال می کنیم 
جریان را به دیگری واگذار می کنند. روســای دانشگاه که یا از 
تحویل ماهواره به ســازمان فضایی می گویند یا دم از کمبود 

بودجه می زنند.
مسئولان مرکز ملی فضایی و سازمان فضایی نیز یا سکوت 

می کنند یا وظیفه را به یکدیگر محول می کنند.

منوچهــر منطقی، رئیس مرکز ملــی فضایی نیز در تنها 
نشست خبری سال 94 در پاسخ به سوالی در باره با ماهواره های 
دانشــجویی گفت: برنامه هایی که قبلًا تدوین شده بود منابع 
زیادی نیاز داشــت و ما بــا محدودیت منابع مواجهیم و حالا 
مرکز ملی فضایی ایجاد شــده که با توجه به بودجه اولویت ها 

را شناسایی کنیم و بر این اساس برنامه ها تدوین می شود.
خبرنگاران در نشســت خبری پایان سال محمد فرهادی 
وزیر علوم نیز این سوال را پرسیدند ولی وزیر علوم هم اظهار 
بی اطلاعــی کرد زیرا وضعیت ماهواره ها از نظارت وزارت علوم 

خارج است.
و این گونه یک ســال دیگر هم گذشت و دانشگاهیان در 
انتظار تحقق وعده سورنا ستاری معاون علمی رئیس جمهور 
هستند که چندی پیش از خبرهای خوش ماهواره ای در سال 

95 خبر داد.
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